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بر اساس آمار مسئولان با تکان زمین 90 درصد 
خانه های روستایی بشرویه روی سر ساکنانش آوار 
می شود و بر این اساس وجود بافت های فرسوده 
روستایی در این شهرستان یک معضل جدی است 

که باید هر چه سریع تر برای آن چاره اندیشی شود.
البته در سال های گذشته به دنبال رخداد زمین 
لرزه های مختلف بخش زیادی از خانه های نامقاوم 
و تخریبی استان مقاوم سازی شده که استمرار این 

حرکت مشارکت همه جانبه مردم را می طلبد.
 رئیس بنیاد مسکن شهرستان بشرویه با اشاره به 
زلزله های اخیر و اقدامات دولت در راستای مقاوم 
سازی خانه های روستایی می گوید: دولت از سال 
85 طرح ویژه  بازسازی و به سازی مسکن روستایی 
را تصویب کرد که اعتبار آن در قالب تسهیلات بلند 

مدت و با کار مزد 4درصد پرداخت می شود.
به گفته »دوست آبادی« این طرح از سال 86در 
شهرستان بشرویه اجرایی شد و  تاکنون  11میلیارد 
و 138تومان سهمیه  بنیاد مسکن بوده که 8میلیارد 

و 300میلیون آن جذب شده است.
گذشته،یک  سال  اعتبار  دهد:   می  توضیح  وی 
میلیارد و 212میلیون تومان بود که از این مبلغ 

400میلیون تومان جذب نشده و در خصوص اعتبار 
امسال هم هنوز سهمیه ای ابلاغ نشده است.

وی با اشاره به این که روستاهای دیگر شهرستان ها 
متقاضیان زیادی در زمینه تسهیلات مسکن دارند 

به این نکته اشاره دارد که در مقایسه با روستا های 
سایر شهرستان ها ،تعداد متقاضیان از  روستاهای 
شهرستان بشرویه بسیار کم است. وی ادامه می 
دهد: یکی از موانع دیرابلاغ شدن اعتبار ، بالا بودن 

معوقات بانک هاست که با ارائه راهکار امید است این 
مانع برطرف شود و تا پایان بهمن ماه جاری وصول 

مطالبات انجام و سهمیه امسال جذب شود.
اعلام   با  بشرویه  شهرستان  مسکن  بنیاد  رئیس 
پرداخت  درخواست  برای  ها   بانک  با  همکاری 
تومان  میلیارد  یک  گوید:هرساله  می  معوقات 
تسهیلات4 درصدی مسکن به شهرستان بشرویه 
تعلق می گیرد که اگر از آن استفاده نشود به دیگر 
شهرستان ها تعلق می گیرد در صورتی که بشرویه 
نیاز بسیار زیادی به این اعتبارات دارد. وی تاکید می 
کند: بر اساس سرشماری سال92 در بحث مسکن 
روستایی ،از بین تمام منازل روستایی شهرستان  
8 تا 9درصد دارای اسکلت فلزی و بتنی است و به 
طور تقریبی بالای 90درصد خانه های روستایی 
آبادی  دوست  ندارند.  زلزله  برابر  در  مقاومتی 
اظهار می کند:در بحث تسهیلات پرداختی،هزارو 
900نفر برای دریافت تسهیلات معرفی شده و 
997نفر از این بین با بانک ها انعقاد قرار داد انجام 
داده  و 844نفر نیز از این میان پایان کار گرفته اند 
که با آمار 8 تا  9درصدی تضاد دارد و بیشتر این 

تسهیلات را بشرویه و ارسک دریافت می کند.

85 فرصت شغلی در صنعت و معدن درمیان

هاتف-85 فرصت شغلی در حوزه صنعت و معدن شهرستان درمیان ایجاد شده است. تعهد اشتغال امسال اداره 
صنعت،معدن وتجارت شهرستان درمیان  100فرصت شغلی بوده که بابرنامه ریزی واقدامات انجام شده 154 شغل 
ایجادشده است.  سرپرست نمایندگی صنعت،معدن و تجارت درمیان با بیان این مطلب گفت: ازاین تعداد اشتغال 

78 مورد درحوزه صنعت، حدود 7 مورد معدن و 70 مورد در بخش تجارت بوده است.
»علی محمد بیجاری« تاکید کرد: توجه هرچه بیشتربه موضوع اشتغال درجامعه می تواند منجربه افزایش رفاه عمومی 

وتوسعه همه جانبه  شود.  

افتتاح موسسه زیست محیطی در قاین

سمن حامیان حیات وحش و محیط زیست شهرستان قاین دیروز به طور 
رسمی آغاز به کار کرد. فرماندار قاینات در مراسم آغاز به کار رسمی سمن 
)پالاس( حامیان حیات وحش و محیط زیست شهرستان گفت: قاینات جایگاه 
بسیار خوبی در حوزه سازمان های مردم نهاد و مشارکت عمومی مردم در 
عرصه های مختلف از جمله مباحث زیست محیطی ، ورزشی و غیره داشته و 

در استان حرف برای گفتن دارد. 
»کهن ترابی« با تأکید بر این که سمن ها به جز مباحث سیاسی، باید در بحث 
ایجاد نشاط اجتماعی به طور جد ورود  کنند؛ تصریح کرد: سمن ها هم می 

توانند مشارکت جامعه را بالا ببرند و هم نشاط اجتماعی را افزایش بدهند و در جامعه مؤثر واقع شوند.
حجت الاسلام »رحمانی« امام جمعه قاین هم گفت: در اسلام تاکید زیادی بر احترام به حقوق حیوانات شده است.

دهه فجر؛ بهره برداری از آسفالت دیهوک –طبس 

استاد-6 کیلومتر روکش آسفالت گرم دیهوک -طبس دهه فجر به بهره 
برداری می رسد. 

»آخوندی« رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک از بهره برداری 
شش کیلومتر آسفالت گرم جاده دیهوک -طبس همزمان با دهه فجر خبر 
داد و گفت: این پروژه با 400 میلیون تومان اعتبار از محل تامین قیر رایگان و 
اعتبارات استانی با هدف افزایش ارتقای ایمنی جاده در مدت یک ماه انجام 

شده و همین ماه به بهره برداری می رسد.

»جنگلانه« در روز هوای پاک قاین

طرح جنگلانه در چهارمین سال متوالی در ارتفاعات پارک جنگلی قهستان اجراشد. به گفته مدیر عامل موسسه 
زیست محیطی حامیان طبیعت قهستان در روز ملی هوای پاک طرح »جنگلانه و بذرکاری« به منظور حفظ ، اصلاح و 
احیای مراتع و جنگل ها ، در پارک جنگلی قاین برگزار شد. »ناهیدالسادات نوربخش«افزود: در این روز 150  اصله 
درخت بادامشک به همراه بذر بنه به طور نمادین در پارک جنگلی قاین کاشته شد و این طرح در 15 هکتار انجام خواهد 

شد.وی تصریح کرد:70 درصد بذرها و نهال های سال های گذشته سبز شده و در حال رشد و نمو است. 

۲500کمک موردی به مددجویان بهزیستی طبس

هاتف-از ابتدای سال تاکنون بیش از 2هزارو 500 مددجوی  زیر پوشش بهزیستی طبس از کمک های نقدی و 
غیرنقدی این اداره بهره مند شدند. رئیس اداره بهزیستی شهرستان طبس ضمن بیان این مطلب افزود: این کمک 

ها از محل جذب مشارکت های مردمی از طریق خیرین نیک اندیش تامین شده است. 
»محمد حسینی« ارزش این کمک ها را یک میلیارد و 590 میلیون ریال برشمرد.

دورنمای بم در 90 درصد خانه های روستایی بشرویه 

حسینی نژاد-طرح تحول صنعت استان تدوین 
می شود. نماینده دفتر سرمایه گذاری استانداری 
درجلسه مشترک انجمن اقتصاد دانان استان 
استاندار  ازدستور  بیرجند  صنعتی  ودانشگاه 
برای تدوین طرح تحول صنعت استان خبر داد 
وگفت: دفترسرمایه گذاری استانداری، دانشگاه 
صنعتی ، اداره کل صنعت، معدن و تجارت، اتاق 
بازرگانی وچند سازمان دیگر درحال تدوین این 
طرح هستند. »علی اکبراکبری راد« با بیان این 
که انجام هرکاری نیازمندایجادزیرساخت های 
علمی وتحقیقاتی است افزود: راه توسعه استان 

ارتباط با دانشگاه هاست و بر این اساس اقدام 
انجمن اقتصاددانان استان ،اداره کل اقتصادی 
و دارایی ودانشگاه بیرجند درانعقادتفاهم نامه 
دوجانبه درتوسعه کارآفرینی استان بسیار قابل 

تحسین است. 
به  استانداری  گذاری  دفترسرمایه  نماینده 
ابلاغ سه تا پنج درصداعتبارات دستگاه های 
اجرایی به پژوهش در قانون بودجه سالانه وبرنامه 
ششم توسعه اشاره کردوخواستارتوجه مدیران 
واختصاص سهم پژوهش دستگاه ها به تحقیقات 
سمت  به  مدیران  برتغییرنگاه  وی  شد.  علمی 

سرمایه گذاران وسرمایه گذاری هم تاکیدکرد 
وگفت: باید بااجرای مفاد قانون مشکلات مردم 
را برطرف کنیم نه این که بیشتر به عناوین مختلف 

به دنبال سنگ اندازی برای متقاضیان باشیم.
وی با اشاره به ظرفیت های بالای دانشگاهی 
صنعتی  وجوددانشگاه  ویژه  به  استان  دراین 
بیرجند ازاین دانشگاه به عنوان یک دانشگاه و 
مرکزعلمی موثروتاثیرگذاربرروندتوسعه ،اشتغال 
وکارآفرینی دراستان یادکرد وافزود: تحقیقات 
و  ابزارکار  ها  دانشگاه  علمی  های  وپژوهش 

رسیدن به اهداف خواهدبود.

طرح تحول صنعت استان تدوین می شود

حقانی- اعضای شورای آموزش و پرورش قاینات از 
مدیر کل آموزش و پرورش خواستند با گذشت 4 ماه 
از بلاتکلیفی مسئولیت اداره آموزش و پرورش هر 
چه سریع تر نسبت به معرفی رئیس اداره آموزش 
و پرورش شهرستان اقدام کند.  فرماندار و رئیس 
شورای آموزش و پرورش قاینات روز گذشته در 
جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان گفت: 
تعیین رئیس آموزش و پرورش قانون دارد و مدیر 
کل باید با هماهنگی فرمانداری فردی را انتخاب 

و منصوب کند. دکتر »کهن ترابی« افزود: باید مدیر 
کل  تدبیری بیندیشد وهر چه سریع تر با انتصاب 
فردی توانمند و لایق و انتخاب گزینه برتر به خواسته 
به حق مردم ومسئولان و اولیای دانش آموزان خاتمه 
دهد. وی با تأکید بر اجرای دقیق و تمام مصوبات 
شورای آموزش و پرورش توسط دبیر این شورا گفت: 

متأسفانه بیشترمصوبات اجرایی نشده است.
در ادامه سرپرست اداره آموزش و پرورش قاینات 
گفت: قاینات با 24هزار  دانش آموز،2هزار معلم 

و 73 شهید دانش آموز و هفت شهید معلم نقش 
ارزنده ای در تمامی عرصه ها داشته و دارد. احمدی 
به نقش آموزش و پرورش در رشد و توسعه کشور و 
تربیت نیروی انسانی اشاره کرد وافزود: با توجه 
به این که هر ساله هزار دانش آموز به این جمعیت 
پایه  آینده  تحصیلی  سال  در  و  شود  می  افزوده 
دوازدهم نیز پا به عرصه آموزش می گذارد شهرستان 
با کمبود فضای آموزشی و کمبود نیروی انسانی 

و کمبود کارگاه های آموزشی مواجه خواهد بود.

امام جمعه نیز با اشاره به هزینه های جانبی مدارس 
گفت: مدیر مدرسه نباید دغدغه هزینه آب و برق و گاز 
و شوفاژ کشی را داشته باشد بلکه باید به فکر تعلیم 
و تربیت آینده سازان کشور باشد. حجت الاسلام 
والمسلمین رحمانی افزود: دولت و خیرین باید 

در زمینه هزینه های جاری، مدارس را یاری کنند.
در این جلسه  اعضای شورای آموزش و پرورش از 
مدیر کل خواستند هر چه سریع تر موضوع تعیین 

رئیس اداره را به مرحله عمل برساند. 

۴ماه بلاتکلیفی مدیریت آموزش و پرورش قاینات

 خیران بزرگترین مرکز حمایتی 
شرق کشور را می سازند

مشمولی-کلنگ احداث بزرگترین مرکز حمایتی شرق کشور در 
خوسف با حضور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی به 
زمین زده شد و اکنون قرار است خیران صفر تا صد این پروژه را بسازند.
 مدیر کل بهزیستی استان گفت: بزرگترین مرکز حمایتی شرق کشور 
با عنوان مرکز نگهداری کودکان بی سرپرست و بد سرپرست در زمینی 
به مساحت پنج هزار و 700 مترمربع با زیربنای هفت هزار متر مربع 

در چهار طبقه توسط خیران در شهرستان خوسف ساخته می شود.
»عرب نژاد« افزود: به دلیل کمبود مراکز نگهداری معلولان و  فراهم 
نبودن شرایط ایجاد این مرکز در بیرجند و وجود خیران بومی در 

شهرستان خوسف مصوب شد این مجموعه در خوسف ساخته شود.
به گفته وی خیران کار صفر تا 100 احداث این مرکز را قبول کرده اند 
تا در مدت یک تا یکسال و نیم  آن را بسازند تا علاوه بر تحت پوشش قرار 

دادن معلولان شهرستان پذیرای سرریز مرکز استان نیز باشد.  

»حسینی مقدم «سرپرست بهزیستی خوسف نیز گفت: مقدمات زمین 
و کارهای اجرایی ساخت این مرکز در کمتر از یک ماه ردیف شد و پس از 
کلنگ زنی توسط خیران و مدیران معدن آرک خوسف ساخته می شود.

کلاس های درس درمیان بیشتر می شود

هاتف-17 پروژه آموزشی در ایام دهه فجر در شهرستان درمیان افتتاح 
و کلنگ زنی می شود. مدیر آموزش و پرورش شهرستان درمیان با بیان 
این که در ایام دهه فجر 17 پروژه آموزشی در شهرستان افتتاح و کلنگ 
زنی می شود، اظهار کرد: مدرسه 3 کلاسه در روستاهای اشک، دره 
چرم و کوشکک، 6 کلاسه در روستاهای آواز، شهرک نوغاب، استثنایی 
طبس مسینا و مهرآفرین اسدیه، 4کلاسه طبس مسینا،2کلاسه 
روستای کلاته ذکری و کلنگ زنی مدرسه 6کلاسه روستای بورنگ در 
شهرستان از جمله پروژه های در حال احداث است. به گفته »مهرانفر « 
14 بهمن ماه جلسه محوری و نواختن زنگ انقلاب در مرکز شهرستان 
برگزار می شود و 15 بهمن ماه نیز اعزام راهیان نور را خواهیم داشت.

افتتاح ۳5 پروژه دهه فجر در نیم بلوک

35پروژه دهه فجر دربخش نیم بلوک به بهره برداری می رسد. 
گلچین بخشدار نیم بلوک در جلسه برنامه ریزی دهه فجر با بیان این 
مطلب گفت: دیدار با امام جمعه،غبارروبی گلزار شهدا،زنگ انقلاب 
در 14بهمن ماه و برگزاری مسابقه کتاب خوانی نهج البلاغه از دیگر 

برنامه هاست.
حجت الاسلام میری مسئول نمایندگی سازمان تبلیغات بخش نیم 
بلوک هم از 10شب برنامه در 10مسجد در ایام دهه فجر خبرداد 
وگفت: به خاطر تقارن دهه فاطمیه با دهه فجر باید برنامه ها به سمت 

وسوی انقلاب باشد.
در این جلسه شریفی مسئول دانشگاه پیام نور خضری دشت بیاض از 
مسابقات ورزشی بومی ومحلی خبرداد وگفت: جوانان امروز،دشمن 
پنداری وکرسی های آزاد اندیشی هم دیگر برنامه های این نهاد است.
به گفته سروان فرخی فرمانده حوزه بسیج دانش آموزی، نشست های 
دانش آموزی،جشن انقلاب و...جزو18برنامه این نهاد در دهه فجر 

خواهد بود.


